
mšk UnAT A Novartis Sandoz s r o. 
9 M I 1 V V A Division N a P a n k r á c i 1 7 2 4 / 1 2 9 

DŮVĚRNÉ!
 1 4 0 0 0 P r a h a 4

 ~
 N u s l e 

www.sandoz.cz 

DODATEK Č . 1 K DAROVACÍ SMLOUVĚ 

uzavřené dle ust. § 2055 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném zněni (dále jen 
„občanský zákoník"), mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

Název: Sandoz s.r.o. 
Sídlo: Na Pankráci 1724/129 

140 00 Praha 4 - N u s l e 
IČ: 41692861 
DIČ: CZ41692861 

spojení: | 

Zapsaná v: Zapsana\Tu^/eaenetTn\Mstským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3786 

Zastoupená: Mgr. Jiřím Hanzlíkem, jednatelem (dále jen „Dárce") 

a 

Název: Masarykova univerzita, Lékařská fakulta 
Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9 
IČ: 00216224 
DIČ: C Z 0 0 2 1 6 2 2 4 ^ ^ ^ ^ 

spojení: | 
Zastoupená: doc. MUDr. Martinem Repkem, P h D . , děkanem LF MU 

(dále jen „Obdarovaný") 

Obdarovaný a Dárce dále společně jako „Smluvní strany" 

Preambule 

1. Dárce a Obdarovaný uzavřeli dne 18.11.2019 darovací smlouvu, na jejímž základě Dárce poskytl 
Obdarovanému finanční prostředky v celkové výši 230.000 Kč (dále jen „dar") pro účely sledování 
pacientů s epilepsií pomocí 24 hodinového monitorovacího zařízení ke zvýšení bezpečnosti a kvality 
života dle přiloženého projektu (dále jen „Smlouva"). 

2. Obdarovaný požádal Dárce o prodloužení doby čerpání daru, neboť čerpání daru nebylo možné 
provést v původně ujednané době, a to zejména z technických a administrativních důvodů 
spočívajících v nutnosti uskutečnit průzkum trhu prostřednictvím Odboru Veřejných zakázek LF MU 
a souvisejících úkonů a vzhledem ke komplikacím v důsledku pandemické situace v souvislosti s 
onemocněním COV1D-19. 

3. Obdarovaný předložil Dárci žádost o prodloužení doby čerpání daru ze dne 8.6.2020, která tvoří 
nedílnou součást tohoto dodatku, a zároveň i Smlouvy, jako Příloha č. 1 (dále jen „Žádost"). 

4. Dárce posoudil Žádost Obdarovaného dle příslušných právních předpisů a interních předpisů a 
rozhodl o tom, s ohledem na vysvětlení Obdarovaného a na situaci v důsledku epidemie onemocnění 
COVID-19, že s navrhovaným prodloužením doby čerpání daru souhlasí, a to za podmínek uvedených 
v tomto dodatku. Proto se Dárce a Obdarovaný dohodli na následujícím: 

http://www.sandoz.cz


I. Předmět dodatku 

1. Předmětem tohoto dodatku je dohoda stran o prodloužení doby čerpání daru poskytnutého na 
základě Smlouvy. V souladu s Žádostí Obdarovaného může být dar nově využit v období do 
15.10.2020. 

2. Obdarovaný je povinen nejpozději do 30 (třiceti) dnů od využití daru (nebo jeho části) pro stanovený 
účel doručit Dárci příslušné doklady prokazující, že byl dar vdané výši použit v souladu se 
stanoveným účelem. 

3. Obdarovaný se zavazuje vrátit Dárci nejpozději do 15.11.2020 odpovídající část daru, která nebyla 
využita v době do 15.10.2020 pro stanovený účel. 

4. Ostatní ustanovení a/nebo přilohy Smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

II. Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek se sjednává s platností a účinností ode dne jeho podpisu oběma Smluvními stranami, 
případně s účinností ke dni zveřejnění v Registru smluv. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 (třech) vyhotoveních, z nichž obdrži Dárce 2 (dvě) vyhotovení a 
Obdarovaný 1 (jedno) vyhotovení. Příloha tvoří nedílnou součást tohoto dodatku a Smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že si dodatek před jeho podepsáním přečetly a že jeho obsah odpovídá 
jejich pravé, vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy. 

Příloha č. 1: Žádost Obdarovaného o prodloužení doby čerpání daru 

Společně + pomáháme + léčit 2 / 2 



fňíoka C . i 

Sandoz s.r.o. 

Na Pankráci 1720/129 

140 00 Praha 4 

Lékařská fakulta 

Masarykova univerzita 

Kamenice 5 

625 00 Brno 

věc: Žádost o prodloužení čerpání poskytnutého grantu „Sledování pacientů s epilepsií s pomocí 24  

hodinového monitorovacího zařízení ke zvýšení bezpečnosti a kvality života" 

Žádáme tímto o prodloužení čerpání poskytnutého grantu ve výši 230 tis Kč na „Sledování pacientů 

s epilepsií s pomocí 24 hodinového monitorovacího zařízení ke zvýšení bezpečnosti a kvality života". 

Grant byl Lékařské fakultě Masarykovy univerzity udělen v minulém roce s podmínkou čerpání 30 

dnů od podpisu smlouvy, čerpání však nebylo možné provést z technických a administrativních 

důvodů - tj. velká časová náročnost průzkumu trhu, který je nutný v souvislosti s pořizovací cenou 

uskutečnit přes Odbor Veřejných zakázek LF MU (přístroj bude pořízen ze zahraničí), opakované 

zajišťování a doplňování požadavků a technických popisů přístroje, navíc se situace následně 

zkomplikovala í pandemickou situací v souvislosti s nákazou COVID 19. Žádáme o schválení dodatku 

ke smlouvě, který by umožnil opožděné čerpání grantu o 3 měsíce od podpisu tohoto dodatku. 

Věříme, že naši komplikovanou situaci pochopíte a náš požadavek bude schválen. Mnohokrát 

děkujeme za podporu. 

S pozdravem 

V Brně dne: 8.6.2020 

Prof. MUDr. Martin Řepko, Ph.D. 

Děkan Lékařské fakulty 


